# Gemeinde Elmenhorst/Lichtenhagen

## Öffentliche Bekanntmachung

Die 23. Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt Elmenhorst/Lichtenhagen findet am Donnerstag, 02.05.2024 um 19:00 Uhr im Gemeindezentrum in Elmenhorst, Gewerbeallee 45, 18107 Elmenhorst/Lichtenhagen statt.

## **Tagesordnung:**

### Öffentlicher Teil

1	Begrüßung durch den Ausschussvorsitzenden, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
	sowie Hinweise zur Vertraulichkeit
2	Anträge zur Änderung der Tagesordnung
3	Billigung des Protokolls der letzten Sitzung vom 01.02.2024
4	Information Stand Flächennutzungsplan
5	Änderung Städtebaulicher Vertrag zwischen der Gemeinde
	Elmenhorst/Lichtenhagen und der VOSS Energy GmbH zum B-Plan Nr. 25 "Photovoltaik-Freiflächenanlage am Admannshäger Weg"
6	Aufstellungsbeschluss B-Plan Nr. 27 Gebiet "Kiek up de See" der Gemeinde Elmenhorst/Lichtenhagen
7	Aufstellungsbeschluss Bebauungsplan Nr. 24 Wohngebiet "Klein Lichtenhäger Weg" der Gemeinde Elmenhorst/Lichtenhagen
8	Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 25 Sondergebiet "Photovoltaik- Freiflächenanlage am Admannshäger Weg" - Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss
9	Beratung über die weitere Nutzung B-Plan Nr. 2 Wohngebiet "Gauswisch" - Vorschläge Bebauungsvarianten
10	Beratung zur Gestaltungssatzung
11	Beratung zum Raumentwicklungskonzept
12	Stand der laufenden Tiefbaumaßnahmen in der Gemeinde Elmenhorst/Lichtenhagen

### nichtöffentlich

13

14	Anfragen zum Kauf von unvermessenen Teilflächen aus den in der
	Gemarkung Elmenhorst, Flur 4 gelegenen Flurstücken  (nichtöffentlich)
15	Informationen über Bauanträge und Genehmigungsfreistellungen
16	Antrag zur Errichtung eines Mobilfunkmastes auf dem in der Gemarkung Elmenhorst, Flur 1 gelegenen Flurstück  (nichtöffentlich)
17	Anträge zum Erwerb der in der Gemarkung Elmenhorst, Flur 1 gelegenen Flurstücke  (nichtöffentlich)

Beratung und Informationen zu aktuellen Themen

Christian Joachim

publiziert am: 24.04.2024